



CÂMARA MUNICIPAL DE
**MORADA
NOVA**
A CASA
DO POVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 245
Q

PROPOSTA REGISTRADA - SISTEMA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026 – CMMN



**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Morada Nova / CE

Unidade gestora: Câmara Municipal de Morada Nova

Número do processo: 00001.20251204/0002-26

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: DE-002/2026-CMMN

Data da abertura: 12/02/2026 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA

Telefone: **** / (85) 9124-5050

CNPJ/MF: 46.871.822/0001-49

E-mail: souzanogueiraemp@gmail.com

Endereço: Avenida Dom Aluísio Antônio dos Santos, 1100, Nossa Senhora da Conceição, Morada Nova / CE -
CEP: 62.942-025

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



LOTE ÚNICO

1 - DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C PADRÃO "A"

Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C PADRÃO "A"

Quantidade: 100,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 488,00

Fabricante/Marca: JUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,98

2 - DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 2.000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, ACIDULANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 2.000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,06

Valor total: R\$ 806,00

Fabricante/Marca: JUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,22

3 - DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA**

46.871.822/0001-49



Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 100,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 2,72

Valor total: R\$ 272,00

Fabricante/Marca: JUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,78

4 - LIMPA INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: LIMPA INOX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 41,20

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,20

5 - LIMPA VIDROS, COM BORRIFICADOR, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: LIMPA VIDROS, COM BORRIFICADOR, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 50,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 11,58

Valor total: R\$ 579,00

Fabricante/Marca: JUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,82

6 - LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 80,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 19,34

Valor total: R\$ 1.547,20

Fabricante/Marca: PEROBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,73

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA**
46.871.822/0001-49



7 - POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500ML, ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500ML, ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 80,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 2,38

Valor total: R\$ 190,40

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,43

8 - SABÃO EM BARRA, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 200G, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: SABÃO EM BARRA, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 200G, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,11

Valor total: R\$ 393,30

Fabricante/Marca: JUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,38

9 - SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO. MAX COMPOSIÇÃO TENSAS ATIVAS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Especificação: SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO. MAX COMPOSIÇÃO TENSAS ATIVAS COADJUVANTE, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 100,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 9,19

Valor total: R\$ 919,00

Fabricante/Marca: JUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,38

10 - AROMATIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO (APARELHO + REFIL) EMBALAGENS DE 269ML COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.

Especificação: AROMATIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO (APARELHO + REFIL) EMBALAGENS DE 269ML COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**

COMISSÃO
FLS. 251
9

Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 58,80
Fabricante/Marca: GLADE
Valor de referência: R\$ 60,00

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 1.176,00
Modelo: --

11 - DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 19,28
Fabricante/Marca: BOM AR
Valor de referência: R\$ 19,67

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 2.892,00
Modelo: --

12 - REFIL DE BOM AR, AMBIENTE AUTOMATICO, COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.

Especificação: REFIL DE BOM AR, AMBIENTE AUTOMATICO, COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 23,03
Fabricante/Marca: GLADE
Valor de referência: R\$ 23,50

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 1.151,50
Modelo: --

13 - CERA PARA PORCELANATO- EMBALAGEM FRASCO COM 5.000 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, MARCA DO FABRICANTE.

Especificação: CERA PARA PORCELANATO- EMBALAGEM FRASCO COM 5.000 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 85,75
Fabricante/Marca: ECONOMICO
Valor de referência: R\$ 87,50

Unidade: Galão
Valor total: R\$ 4.287,50
Modelo: --

14 - ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML, COMPOSTO DE HCL + H₂O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 60,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 6,57

Valor total: R\$ 394,20

Fabricante/Marca: OTIMO BRILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,70

15 - ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDROXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRAO DE QUALIDADE "A".

Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDROXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRAO DE QUALIDADE "A".

Quantidade: 400,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 3,59

Valor total: R\$ 1.436,00

Fabricante/Marca: DRAGAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,66

16 - ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARVUAÇÃO 70° INPM, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARVUAÇÃO 70° INPM, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 100,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 14,82

Valor total: R\$ 1.482,00

Fabricante/Marca: ECONOMICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,12

17 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70°, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1.000ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70°, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1.000ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA**
46.871.822/0001-49



Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 12,51
Fabricante/Marca: ECONOMICO
Valor de referência: R\$ 12,77

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 1.876,50
Modelo: --

18 - CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA, COMPRIMENTO 1,20 METROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE
Especificação: CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA, COMPRIMENTO 1,20 METROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 6,20
Fabricante/Marca: CRISTAL
Valor de referência: R\$ 6,33

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 124,00
Modelo: --

19 - ESCOVA SANITÁRIA, CERDAS SINTÉTICOS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE
COM COLETOR DE PLASCTICO
Especificação: ESCOVA SANITÁRIA, CERDAS SINTÉTICOS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO, PADRÃO "A" DE
QUALIDADE COM COLETOR DE PLASCTICO

Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 12,64
Fabricante/Marca: CRISTAL
Valor de referência: R\$ 12,90

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 316,00
Modelo: --

20 - ESPONJA LÃ DE AÇO, PACOTE DE 60G CONTENDO 08 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE
Especificação: ESPONJA LÃ DE AÇO, PACOTE DE 60G CONTENDO 08 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 2,48
Fabricante/Marca: ASSOLAN
Valor de referência: R\$ 2,53

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 74,40
Modelo: --

21 - ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID, PADRÃO "A" DE
QUALIDADE

Especificação: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID, PADRÃO
"A" DE QUALIDADE

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 4,73
Fabricante/Marca: BRILHUS
Valor de referência: R\$ 4,83

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 141,90
Modelo: --

22 - DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



Especificação: DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 16,46

Valor total: R\$ 164,60

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,80

23 - DESENTUPIDOR DE SANITARIO COM BORRACHA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Especificação: DESENTUPIDOR DE SANITARIO COM BORRACHA, CABO DE MADEIRA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 10,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 17,32

Valor total: R\$ 173,20

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,67

24 - PÁ COLETORA DE LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Especificação: PÁ COLETORA DE LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 15,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 24,47

Valor total: R\$ 367,05

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,97

25 - RODO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM (GRANDE) - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Especificação: RODO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM (GRANDE) - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 15,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 9,23

Valor total: R\$ 138,45

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,42

26 - RODO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM (PEQUENO), CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO "A" DE

Especificação: RODO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM (PEQUENO), CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA, PADRÃO "A" DE

Quantidade: 15,0

Unidade: UNID

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



Valor unitário: R\$ 14,16

Valor total: R\$ 212,40

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,45

27 - VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, PADRÃO "A"

Especificação: VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, PADRÃO "A"

Quantidade: 50,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,43

Valor total: R\$ 171,50

Fabricante/Marca: ARTESANAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,50

28 - VASSOURA DE PELO, CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR, 30CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Especificação: VASSOURA DE PELO, CABO EM METAL REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR, 30CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 12,87

Valor total: R\$ 257,40

Fabricante/Marca: LINDONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,13

29 - FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, PADRÃO "A"

Especificação: FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, PADRÃO "A"

Quantidade: 50,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 2,58

Valor total: R\$ 129,00

Fabricante/Marca: ROMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,63

30 - PANO DE CHÃO, ALVEJADO, , EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. INDICAÇÃO DA MARCA, DO 85 % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: PANO DE CHÃO, ALVEJADO, , EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. INDICAÇÃO DA MARCA, DO 85 % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



Valor unitário: R\$ 20,43

Valor total: R\$ 817,20

Fabricante/Marca: ALGO BOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,85

31 - PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL, PADRÃO "A"

Especificação: PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL, PADRÃO "A"

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 35,13

Valor total: R\$ 702,60

Fabricante/Marca: ALTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,85

32 - PANO MULTIUSO, TIPO PERFLEX, PCT COM 05 UNIDADES, PADRÃO "A"

Especificação: PANO MULTIUSO, TIPO PERFLEX, PCT COM 05 UNIDADES, PADRÃO "A"

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,06

Valor total: R\$ 201,20

Fabricante/Marca: ALKIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,27

33 - TAPETE PARA CHÃO, TAMANHO 50 X 80 CM, PADRÃO "A"

Especificação: TAPETE PARA CHÃO, TAMANHO 50 X 80 CM, PADRÃO "A"

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 48,34

Valor total: R\$ 966,80

Fabricante/Marca: LANCER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,33

34 - BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Especificação: BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 10,12

Valor total: R\$ 202,40

Fabricante/Marca: ARCAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,33

35 - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,28

Valor total: R\$ 1.228,00

Fabricante/Marca: FLORAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,53

36 - PAPEL HIGIÊNICO , FOLHA DUPLA , BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, "B"

Especificação: PAPEL HIGIÊNICO , FOLHA DUPLA , BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, "B"

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,27

Valor total: R\$ 3.081,00

Fabricante/Marca: PIMPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,48

37 - SABONETE LÍQUIDO, PH NEUTRO, ANTI-SEPTICO, PARA DESINFECÇÃO, EMBALAGEM DE 1.000 ML, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: SABONETE LÍQUIDO, PH NEUTRO, ANTI-SEPTICO, PARA DESINFECÇÃO, EMBALAGEM DE 1.000 ML, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 60,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 18,62

Valor total: R\$ 1.117,20

Fabricante/Marca: ALYNE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,00

38 - INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, EMBALAGEM COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, EMBALAGEM COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,78

Valor total: R\$ 563,40

Fabricante/Marca: BAYGON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,16

39 - PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE, REDE PROTETORA, ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA**

46.871.822/0001-49



Especificação: PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE, REDE PROTETORA, ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,92

Valor total: R\$ 292,00

Fabricante/Marca: QODOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,98

40 - SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 40 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 40 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,17

Valor total: R\$ 1.108,50

Fabricante/Marca: FC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,62

41 - SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 60 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 60 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 70,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 30,50

Valor total: R\$ 2.135,00

Fabricante/Marca: FC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,12

42 - SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 70,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 35,28

Valor total: R\$ 2.469,60

Fabricante/Marca: FC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,00

43 - COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA**
46.871.822/0001-49



Especificação: COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 1.398,00

Fabricante/Marca: FC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,76

44 - COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,94

Valor total: R\$ 3.470,00

Fabricante/Marca: FC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,08

45 - COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE - DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 250ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Especificação: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE - DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 250ML, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,94

Valor total: R\$ 2.682,00

Fabricante/Marca: FC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,12

46 - GUARDANAPOS DE PAPEL EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: GUARDANAPOS DE PAPEL EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,43

Valor total: R\$ 443,00

Fabricante/Marca: GIRASSOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,52

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



47 - PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 2,28

Valor total: R\$ 45,60

Fabricante/Marca: GINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,33

48 - PAPEL ALUMINIO, ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM, PADRÃO "A"

Especificação: PAPEL ALUMINIO, ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM, PADRÃO "A"

Quantidade: 15,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 8,49

Valor total: R\$ 127,35

Fabricante/Marca: TERMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,66

49 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA

Especificação: PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA

Quantidade: 15,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 11,54

Valor total: R\$ 173,10

Fabricante/Marca: GUTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,78

50 - PAPEL TOALHA MULTIUSO, OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 19X22CM, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 2 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Especificação: PAPEL TOALHA MULTIUSO, OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 19X22CM, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 2 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.

Quantidade: 350,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,82

Valor total: R\$ 4.137,00

Fabricante/Marca: SKALA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,06

51 - CANUDO DESCARTAVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES.

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



Especificação: CANUDO DESCARTAVEL – PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,20

Valor total: R\$ 336,00

Fabricante/Marca: ARCAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,43

52 – COLHER PLASTICA – PARA REFEICAO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

Especificação: COLHER PLASTICA – PARA REFEICAO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,24

Valor total: R\$ 157,20

Fabricante/Marca: ARCAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,35

53 – FACA PLASTICA – PARA REFEICAO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

Especificação: FACA PLASTICA – PARA REFEICAO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,02

Valor total: R\$ 100,40

Fabricante/Marca: ULTRATALHER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,12

54 – GARFO PLASTICO – PARA REFEICAO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

Especificação: GARFO PLASTICO – PARA REFEICAO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 110,80

Fabricante/Marca: ULTRATALHER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,65

55 – PRATO PLASTICO RASO (15 ~ 20CM) – REFEIÇÃO, TAMANHO MEDIO, DESCARTAVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, PCT C/ 10 UNDS.

Especificação: PRATO PLASTICO RASO (15 ~ 20CM) – REFEIÇÃO, TAMANHO MEDIO, DESCARTAVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, PCT C/ 10 UNDS.

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



Valor unitário: R\$ 4,82

Valor total: R\$ 1.446,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,92

56 - PRATO PLASTICO FUNDO (12 ~ 15CM) - REFEIÇÃO, TAMANHO MEDIO, DESCARTAVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, PCT C/ 10 UNDS.

Especificação: PRATO PLASTICO FUNDO (12 ~ 15CM) - REFEIÇÃO, TAMANHO MEDIO, DESCARTAVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, PCT C/ 10 UNDS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,36

Valor total: R\$ 872,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,45

57 - GARRAFA TÉRMICA BRANCA - REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, AUTOMÁTICA, COM TAMPA DE PRESSÃO, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA, CAPACIDADE DE 1 LITRO.

Especificação: GARRAFA TÉRMICA BRANCA - REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, AUTOMÁTICA, COM TAMPA DE PRESSÃO, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA, CAPACIDADE DE 1 LITRO.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,09

Valor total: R\$ 345,45

Fabricante/Marca: ARCAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,50

58 - PLASTICO PVC TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL - ESPESSURA: 0,20MM; LARGURA: 1,40M.

Especificação: PLASTICO PVC TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL - ESPESSURA: 0,20MM; LARGURA: 1,40M.

Quantidade: 10,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 21,88

Valor total: R\$ 218,80

Fabricante/Marca: ARCAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,33

59 - SACO PARA HAMBURGUER - COMUM, TRANSPARENTE, 20CM X 16CM, EMB. COM 20 UNDS.

Especificação: SACO PARA HAMBURGUER - COMUM, TRANSPARENTE, 20CM X 16CM, EMB. COM 20 UNDS.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,19

Valor total: R\$ 63,80

Fabricante/Marca: KROMASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,25

60 - SACO PARA SANDUICHE CACHORRO QUENTE - COMUM, TRANSPARENTE, 25CM X 11CM, EMB. COM 100 UNDS.

**SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS
LTDA
46.871.822/0001-49**



Especificação: SACO PARA SANDUICHE CACHORRO QUENTE – COMUM, TRANSPARENTE, 25CM X 11CM, EMB. COM 100 UNDS.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,33

Valor total: R\$ 146,60

Fabricante/Marca: KROMASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,48

61 – PAPEL ALUMINIO – ROLO COM 7,5M X 0,30 CM, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Especificação: PAPEL ALUMINIO – ROLO COM 7,5M X 0,30 CM, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 6,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 9,26

Valor total: R\$ 55,56

Fabricante/Marca: KROMASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,45

62 – PAPEL FILME EM PVC – TRANSPARENTE PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, ROLO COM 1.000M, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Especificação: PAPEL FILME EM PVC – TRANSPARENTE PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, ROLO COM 1.000M, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 5,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 110,69

Valor total: R\$ 553,45

Fabricante/Marca: ARCAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 112,95

Valor total – LOTE ÚNICO: R\$ 53.968,71 – (cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 53.968,71 (cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Fevereiro de 2026 às 10:49

Dados do Usuário:

SOUZA NOGUEIRA
EMPREENHIMENTOS
LTDA:4687182200014
9

Assinado digitalmente por SOUZA NOGUEIRA
EMPREENHIMENTOS LTDA:46871822000149
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital PJ A1, OU=Videoconferencia, OU=
47980365000193, OU=AC SyngularID Multipla,
CN=SOUZA NOGUEIRA
EMPREENHIMENTOS LTDA:46871822000149
Localização:



**SOUZA NOGUEIRA EMPREENHIMENTOS
LTDA**

46.871.822/0001-49

Usuário logado como: SOUZA

E-mail: souzanogueiraemp@gmail.com

CPF/MF: 46.871.822/0001-49